
１ 予 算 総 則

２ 歳 入 歳 出 予 算

令 和 ７ 年 度

八幡浜市水産物地方卸売市場事業特別会計予算

（水産物地方卸売市場事業特別会計）
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八幡浜市長　　大　城　一　郎

　令和７年度八幡浜市の水産物地方卸売市場事業特別会計の予算は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算）

議案第４４号

令和７年度八幡浜市水産物地方卸売市場事業特別会計予算

　　　　令和７年２月２５日提出

第１条　歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ７３，８５５千円と定める。

２　歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表歳入歳出予算」による。

（水産物地方卸売市場事業特別会計）
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算

  歳　入

21,974

21,974

25,756

25,360

396

26,125

26,125

73,855

使用料

雑入

受託事業収入

一般会計繰入金

　合　　　　　　計

1

3

4

1

1

2

1

（単位:千円）

款 項

使用料及び手数料

諸収入

繰入金

歳　　　　　入　　

（水産物地方卸売市場事業特別会計）

金 額

－ 207 －



  歳　出

73,855

73,855

73,855

総務管理費

　合　　　　　　計

1

1

（単位:千円）

款 項

総務費

歳　　　　　出　　

（水産物地方卸売市場事業特別会計）

金 額
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１

(1) 総 括

(2) 歳 入

(3) 歳 出

八幡浜市水産物地方卸売市場事業特別会計予算に関する説明書

令　和　７　年　度

歳入歳出予算事項別明細書

（水産物地方卸売市場事業特別会計）
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歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

21,974

26,407

33,760

7,500

89,641

21,974

25,756

26,125

0

73,855

1

3

4

5

（単位:千円）

使用料及び手数料

諸収入

繰入金

国庫支出金

　 歳 入 合 計 　

29.7

34.9

35.4

0.0

100.0

24.5

29.4

37.7

8.4

100.0

0

△651

△7,635

△7,500

△15,786

0.0

△2.5

△22.6

皆減

△17.6

 本 年 度 予 算 額   前 年 度 予 算 額    比 較    構成比   %  構成比   %  伸　率   % 款

（水産物地方卸売市場事業特別会計）

( 1 )  総　　　括
１
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(歳　　　　出)

73,855

73,855

1

（単位:千円）

総務費

　 歳 出 合 計 　

100.0

100.0

 本年度予算額 

89,641

89,641

100.0

100.0

△15,786

△15,786

△17.6

△17.6

47,730

47,730

26,125

26,125

 前年度予算額   比 較   

 本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳  

款
 構成比 
%

 構成比  伸率 
% %

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

（水産物地方卸売市場事業特別会計）
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節
目

（単位：千円）

（ ２ ）　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　1 .使用料及び手数料　　(項)　1 .使用料

市場使用料1. 21,974

21,974

21,974

21,974

0

0

1.市場使用料 21,974定期駐車場使用料                         8,159
 
市場施設使用料                          13,815
 

本 年 度 前 年 度 比 較

（水産物地方卸売市場事業特別会計）

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　3 .諸収入　　(項)　1 .雑入

雑入1. 25,360

25,360

26,000

26,000

△640

△640

1.雑入 25,360雑入                                    25,360
 

本 年 度 前 年 度 比 較

（水産物地方卸売市場事業特別会計）

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　3 .諸収入　　(項)　2 .受託事業収入

他団体受託事業収入1. 396

396

407

407

△11

△11

1.一般社団法人漁業
情報サービスセン
ター受託事業収入

396（一社）漁業情報サービスセンター受託事業収入
                                           396
 

本 年 度 前 年 度 比 較

（水産物地方卸売市場事業特別会計）

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　4 .繰入金　　(項)　1 .一般会計繰入金

一般会計繰入金1. 26,125

26,125

33,760

33,760

△7,635

△7,635

1.一般会計繰入金 26,125一般会計繰入金                          26,125
 

本 年 度 前 年 度 比 較

（水産物地方卸売市場事業特別会計）

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　5 .国庫支出金　　(項)　1 .国庫補助金

農林水産業費国庫補助金〇 0

0

7,500

7,500

△7,500

△7,500

（廃目）
 

本 年 度 前 年 度 比 較

（水産物地方卸売市場事業特別会計）

計
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節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

消耗品費                           494
 
光熱水費                        38,040
 
修繕料                           8,726
 
通信運搬費                         170
 
初市吊看板設置等手数料              17
 
オーバースライダー等点検手数料     414
 
排水設備等清掃手数料               902
 
調理室床清掃手数料                 173
 
産業廃棄物等処分手数料             451
 
公共料金明細サービス取扱手数料       4
 
保険料                             331
 
市場施設管理及び清掃業務委託料  16,368
 
清浄海水導入施設保守点検業務委託料 822
 
大型活魚水槽循環システム保守点検業務委
託料                               759
 
電気保安業務委託料                 461
 
消防設備点検業務委託料             165

47,260

2,462

19,255

需用費

役務費

委託料

26,125△15,78689,64173,855施設管理費1. 10.

11.

12.

(款)　1.総務費　　（項）　1.総務管理費

前 年 度本 年 度 比 較
本 年 度 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

47,730

（ ３ ）　歳　出

（水産物地方卸売市場事業特別会計） － 219 －



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

 
マンホールポンプ場維持管理業務委託料
                                   339
 
水質分析業務委託料                 341
 
マット及びモップレンタル料         238
 
発泡スチロール減容機レンタル料     408
 
ブロワ点検位置取替工事費            70
 
冷却設備用警報設置工事費           782
 
備品購入費                       1,100
 
電動フォークリフト購入等補助金   2,000
 
消費税及び地方消費税               280
 

646

852

1,100

2,000

280

使用料及び賃
借料

工事請負費

備品購入費

負担金、補助
及び交付金
公課費

26,125△15,78689,64173,855

13.

14.

17.

18.

26.

(款)　1.総務費　　（項）　1.総務管理費

前 年 度本 年 度 比 較
本 年 度 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

47,730

（水産物地方卸売市場事業特別会計）

計
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